3

КИЛЕМАРСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17 июня 2020 г.
	№
	 120/357

Об организации голосования в специально выделенных местах
вне зданий, в которых размещаются помещения для голосования,
перед входом в них или в непосредственной близости от них,
на территории Килемарского муниципального района
при подготовке и проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации
В соответствии с пунктами 1.6 и 6.7 Порядка общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 20 марта 2020 г. № 244/1804-7
(в редакции постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 02 июня 2020 г. № 250/1840-7) (далее – Порядок), и постановлением Центральной избирательной комиссии Республики
Марий Эл от 15 июня 2020 г. № 150/1103 «О некоторых вопросах организации проведения общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации в период
с 25 по 30 июня 2020 года и в день голосования» Килемарская районная территориальная избирательная комиссия постановляет:

1. Организовать в период с 25 июня по 1 июля 2020 года голосование
в специально выделенных местах вне зданий, в которых размещаются помещения для голосования, перед входом в них или в непосредственной близости от них, указанных в приложении к постановлению (прилагается).
2. Участковым избирательным комиссиям избирательных участков
№ 282, №285, № 286:

– оборудовать специально выделенное место вне здания
для голосования, указанное в приложении к постановлению, в соответствии
с требованиями, установленными пунктами 6.2–6.6 Порядка и рекомендациями избирательным комиссиям по профилактике рисков, связанных с распространением коронавирусной инфекции (COVID-19),
при подготовке и проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, утвержденными Руководителем Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека – Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации А.Ю. Поповой 10 июня 2020 г., для помещения для голосования;

– информировать участников голосования о месте для голосования путем размещения информации перед входом в помещение для голосования.
3. Направить настоящее постановление в Центральную избирательную комиссию Республики Марий Эл и участковые избирательные комиссии избирательных участков № 282, №285, № 286:
4. Разместить настоящее постановление на странице Килемарской районной территориальной избирательной комиссии на официальном интернет-портале Республики Марий Эл
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на председателя Килемарской районной территориальной избирательной комиссии Н.Б.Максимову.

	Председатель Килемарской районной

территориальной избирательной комиссии

	Н.Б. Максимова

	Секретарь Килемарской районной

территориальной избирательной комиссии

	Т.В. Короткова

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Килемарской районной территориальной избирательной комиссии

от 17 июня 2020 г. № 120/357

ПЕРЕЧЕНЬ

специально выделенных мест вне зданий, в которых размещаются помещения для голосования, перед входом в них или в непосредственной близости от них, на территории Килемарского муниципального района для организации голосования в период с 25 июня по 1 июля 2020 года
	№ п/п
	№ изб. участка
	Адрес помещения
для голосования
	Место размещения помещения для голосования вне здания

	1.
	№ 282
	425279, Республика Марий Эл, Килемарский район, пос. Озерный, Зеленая, 1 (здание Озернинской библиотеки)
	425279, Республика Марий Эл, Килемарский район, пос. Озерный, Зеленая, 1

	2.
	№285
	425270, Республика Марий Эл, Килемарский район, с. Нежнур, Коммунистическая, 16 (здание Нежнурской сельской администрации)
	425270, Республика Марий Эл, Килемарский район,

с. Нежнур, Коммунистическая, 16
у здания Нежнурской сельской администрации

	3.
	№ 286
	425270, Республика Марий Эл, Килемарский район, с. Актаюж, Лесная, 1 (здание Кундышского участкового лесничества)
	425270, Республика Марий Эл, Килемарский район,
с. Актаюж, Лесная, 1
у здания Кундышского участкового лесничества